
دبیرکــانون سراســری مــرغ تخــم
گــذار: لــزوم حمــایت دولــت از
تولیدکننـدگان کـوچک مـرغ و تخـم

مرغ بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

فرزاد طلاکش گفت: بیش از ۸۰ درصد پرورش دهندگان مرغ تخمگذار و مرغ
رُده پا هستند، در صورتی که بعد از برداشته شدن ارز گوشتی کشور خ

ترجیحی حمایت نشوند، ظرف ۵ تا ۶ ماه از بین می روند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ سید فرزاد طلاکش دبیرکل فدراسیون طیور ایران اظهار
داشت: درباره شرایط تولید مرغ و تخم مرغ بعد از تغییر نرخ پایه
نهاده های دامی بلاتکلیفی شکننده ای وجود دارد و تولید کنندگان
اکنون نمی دانند از چه زمانی و با چه شرایطی قرار است ارز ترجیحی

و یارانه ای نهاده های دامی برداشته شود.

وی افزود: ما مخالف حذف ارز ترجیحی واردات نهاده دامی نیستیم اما
ورود به ارز نیمایی که با بازار آزاد باز هم فاصله دارد مورد
تأیید ما نیست زیرا هم میتواند مجددا محل رانت و فساد باشد و هم
دوباره دریچه ای برای ورود دولت به قیمت گذاری دستوری و دخالت
های برهم زننده بازار را ایجاد کند و  به صنعت طیور لطمه های جدی
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زده می شود.

لزوم رفع بلاتکلیفی تولید کنندگان
طلاکش گفت: اگر قرار جدی برای این اقدام است برای صنعتی که با
موجود زنده سروکار دارد، به خصوص در مرغ مادر و مرغ تخمگذار دوره
طولانی حدود ۲ سال باید صرف شود و نمی توان بدون حداقل ۲ ماه
برنامه ریزی زودتر به این فعالیت وارد شد یا تصمیم ادامه را
داشت. قطعا خواهان اطلاع از تاریخ حذف این یارانه، برنامه تولید و
صادرات در این شرایط و نحوه تامین نقدینگی واردکنندگان و تولید

کنندگان از جوجه یکروزه تا تولیدمحصول نهایی هستیم.

دبیرکانون سراسری مرغ تخم گذار با بیان اینکه صنعت طیور باید
حداقل برنامه ۲ ماه بعد خود را بداند تا بتواند برنامه ریزی لازم
را داشته باشد ادامه داد: در حال حاضر نهاده در سامانه بازارگاه
بـه قیمـت قبـل در اختیـار تولیـد کننـده قـرار مـیگیرد امـا بـه
دلیل اخبار حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی قیمت سایر مواد تولید از
جمله روغن جیره خوراک دام افزایش صد درصدی داشته است درحالی که

هنوز ارز ترجیحی روغن نیز برداشته نشده است.

وی اضافه کرد: یا بطور مثال قیمت دی کلسیم فسفات نیز با وجود
اینکه مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی نبوده و با ارز نیمایی به کشور وارد
میشود، هم کمبود جدی آن رخداد کرده و هم قیمت آن به دلایل مختلف

افزایش یافته که این امر از آثار تبعی این اقدام است.

طلاکش درباره قیمت مرغ و تخم مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی نهاده های
دامی اظهار داشت: قیمت دقیق مرغ و تخم مرغ در مرغداری و هم مصرف
کننده را در حال حاضر نمی توان تعیین کرد زیرا به طور مثال برای
تخم مرغ در شش ماه اول سال، قیمت این محصول با کاهش مصرف رو به
رو است و یا در مورد مرغ افزایش قیمت ها ممکن است به تولید

کنندگان آسیب جدی وارد کند و نتواند محصول خود را بفروشد.

وی گفت: در صورتی که مردم مصرف خود را بعد از حذف ارز ترجیحی
نهاده های دامی و افزایش قیمت محصولات نهایی مرغ و تخم مرغ پایین
بیاورند، ممکن است تولید کنندگان گوشت مرغ با مشاهده زیان جدی
،بعد از ۴۰ روز تولید خود را کاهش دهند و ادامه فعالیت ندهد اما
در مرغ تخمگذار و مرغداران مادر گوشتی و تخمگذار که فرآیندی ۲

ساله است و به یکباره نمی توانند تولید را کاهش دهند.
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وی افزود: آسیب ناشی از هرگونه بی برنامگی بسیار جدی است و جبران
آن برای تولید کنندگان و کشور تبعات مهمی به دنبال دارد.

افزایـش ۳ تـا ۴ برابـری نیـاز بـه نقـدینگی
مرغداران بعد از حذف ارز ترجیحی

وی اظهار داشت: مرغدار بعد از حذف ارز ترجیحی نهاده های دامی ،
نیازمند ۳ تا ۴ برابر نقدینگی بیشتر است اما مشخص نیست که این

نقدینگی به چه صورتی باید تامین شود.

دبیرکل فدراسیون طیور ایران ادامه داد: بیشتر مرغداران با توجه
به اینکه امکان تامین وثیقه معتبر مورد نظر بانک ها را ندارند،
نمی توانند از بانک ها سرمایه در گردش خود را تامین کنند و این
خودش یک چالش جدی است که دولت حتما باید تدبیر کند و راه حل

عملیاتی ارائه کند.

طلاکش اظهار داشت: اگر تولید کشور لطمه بخورد ممکن است بتوان برای
مقطع بسیار کوتاهی مقداری گوشت مرغ از دیگر کشورها وارد کرد ولی
در مورد تخم مرغ بدلیل اینکه هم پوسته شکننده دارد و  عمر
ماندگاری کوتاه در دیگر کشورها نیز ذخیره نمی شود و نمی توان آن

را از محل واردات تامین کرد.

وی اظهار داشت: همه کشورها برای این محصول، حداقل ۸۵ درصد نیاز
خود را در کشور خود تولید می کنند؛ شاهد آن اینکه تخم مرغ ترکیه
ای نیز که اخیرا به کشور وارد شد و حداقل یک ماه زمان برای
واردات آن صرف شد، تنها به میزان کفایت مصرف سه روز کشور بود که
البته بخش قابل توجهی از آن نیز در فرآیند واردات و توزیع فاسد

شد.

کوچک و شکننده بودن تولید کنندگان مرغ و
تخم مرغ

این مقام مسئول گفت: مرغداری های کوچک در صورتی که حمایت نشوند
ظرف ۵ تا ۶ ماه از بین می روند این درحالی است که بیش از ۸۰ درصد

مرغداری های گوشتی و تخم گذار کشور کوچک هستند.

وی افزود: ۱۸ درصد مرغداری های تخم گذار کشور دارای ظرفیت کمتر
از ۲۰ هزار قطعه، ۴۴ درصد ۲۰ تا ۵۰ هزار قطعه، ۲۴ درصد هم ۵۰ تا



۱۰۰ هزار قطعه ای هستند که در مجموع می توان گفت ۸۶ درصد مرغداری
های تخمگذار کشور کمتر از ۱۰۰ هزار قطعه و خرد هستند.

دبیرکل فدراسیون طیور ایران گفت: شرایط تولید کنندگان مرغداران
گوشتی بدتر است و تعداد بیشتر از آنها خرد هستند، به طوری که ۸۰
درصد آنها کمتر از ۵۰ هزار قطعه تولید دارند و با مشکلات بیشتری
برای تامین نقدینگی بعد از حذف ارز ترجیهی مواجه هستند و برای

جلوگیری از ورشکستگی بلاشک نیازمند حمایت هستند.

دولت درباره نحوه حذف ارز ترجیحی کالاهای
اساسی به جمع بندی نرسیده است

وی اظهار داشت: لازم است که دولت مشخص کند که چه زمانی می خواهد
ارز ترجیحی واردات نهاده های دامی را بردارد و نحوه حمایت از
تولید کننده و مصرف کننده را مشخص کند اما شواهد نشان می دهد که

هنوز به جمع بندی این شرایط نرسیده است .

دبیرکانون سراسری مرغ تخم گذار گفت: کارخانجات خوراک وانجمن
توزیع کنندگان عمده نهاده های خوراک از پتانسیل های داخل خود
صنعت هستند که میتوانند بخشی از نقدینگی لازم برای تامین سرمایه
در گردش تأمین نهاده مرغداران را فراهم کنند البته در صورتی که
توزیع نهاده ها به صورت خام به مرغدار متوقف شود و خوراک به صورت
آماده در اختیار مرغدار قرار گیرد که این هم راهکار مهمی در کاهش

آسیب های ناشی از کمبود نقدینگی در مرغداری ها خواهد بود.
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